



# Socialdemokraterna

## ÄLMHULT

Interpellation till tekniska nämndens ordförande Roland Johansson (M)

## Hållbar och strategisk upphandling

När Älmhults kommun ska genomföra upphandlingar så ska vi ha tre vinnare: invånarna, företagen och organisationen Älmhults kommun.

Invånarna ska garanteras att skattepengarna används på ett effektivt och hållbart sätt. Företagen ska ha underlag till att verka och utvecklas. Älmhults kommun ska på flera nivåer arbeta för att företaget i kommunen ska utvecklas – kommunal upphandling är här en viktig del.

Vi socialdemokrater tycker också det är viktigt att koppla den kommunala upphandlingen till att möjliggöra fler arbetstillfällen i kommunen – men också i närliggande kommuner.

2021 upphandlar Älmhults kommun varor och tjänster för uppskattningsvis mer än 250 miljoner kronor (fördelat över en 4-årsperiod) – detta måste göras strategiskt och hållbart.

Kommunstyrelsen beslutade i januari om upphandlingsplanen för 2021. I samband med detta var kommunstyrelsen överens om att vissa av upphandlingarna skulle återrapporteras löpande – flera av dem kopplat till kommunens kostenhet: samordnad varudistribution, livsmedel mejeriprodukter samt livsmedel frukt, grönsaker och potatis.

Denna återrapportering har ej skett till kommunstyrelsen och nu är upphandlingen påbörjad. Jag tycker det är viktigt att vi politiker visar en tydlig inriktning i all upphandling – självklart ska LOU (lagen om offentlig upphandling) följas, men vi kan se oss om hur andra kommuner gjort för att gynna lokala producenter och näringsidkare.

Med anledning av detta önskar jag svar på följande (framförallt kopplat till upphandlingarna av livsmedel):

- Vilka dokument styr upphandlingen av livsmedel? (Lokalt fattade beslut samt mer övergripande styrdokument?)
- När ska politiken få möjlighet att ta del av arbetet med dessa upphandlingar?
- Hur anser du att vi ska kunna möjliggöra för lokala matproducenter att delta i upphandlingar/få möjlighet att leverera till offentlig verksamhet?

Eva Ballovarre

2021-09-28